
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 133 delib.

Data 15-12-2018

OGGETTO: Presa d'atto della scheda di fattibilità tecnico-economica
dellopera riunificata e denominata "Sede Comunale" codice
OOPP_000437_2017 redatta ed inviata dall'ufficio Area Sisma. Nomina
RUP

L’anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di dicembre alle ore 12:15, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore A

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Su proposta del Sindaco

- Vista e richiamata l’Ordinanza del Commissario Straordinario Sisma 2016  n° 37 registrata il

08.09.2017, n° 1828 , recante “Approvazione del primo programma degli interventi di ricostruzione,

riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed

Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”;

- Vista e richiamata l’Ordinanza del Commissario Straordinario Sisma 2016 n° 56 registrata il

14.05.2018, n° 1031 , recante “Approvazione del secondo programma degli interventi di

ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio,

Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”;

-Vista la Delibera di Giunta n. 68 del 27-09-2017 in cui si deliberava di nominare quale Responsabile

Unico del Procedimento, delle opere in cui il Comune svolga la funzione di stazione appaltante

dell’Ordinanza del Commissario Straordinario Sisma 2016 n° 37, il Geom. Giuseppe Gregori ,

dipendente comunale e Responsabile Ufficio Tecnico ;

- Dato atto che con prot. 2405 del 28.04.2018 si comunicava il nuovo assetto Area Tecnica,

definendo la suddivisione tra “Area Tecnica Lavori Pubblici, edilizia privata, manutenzione e

patrimonio“ con Responsabile il Geom. Giuseppe Gregori e “Area Sisma Ricostruzione Pubblica e

Privata” con Responsabile l’Ing. Angelo Palluzzi ;

- Visto il Decreto Sindacale n. 7/2018 del 28.04.2018 con il quale è stato istituito il Servizio Tecnico

“Area Sisma ricostruzione pubblica e privata” con attribuzione delle competenze di Responsabile;

- Vista la Delibera di Giunta n. 60 del 17-05-2018 in cui si deliberava di nominare quale

Responsabile Unico del Procedimento delle opere in cui il Comune svolga la funzione di stazione

appaltante dell’Ordinanza del Commissario Straordinario Sisma 2016 n° 56, l’Ing. Angelo Palluzzi,

dipendente comunale e Responsabile dell’Area Sisma Ricostruzione Pubblica e Privata;

- Visto in particolare come tra gli interventi presenti nell’allegato 1 dell’Ordinanza del Commissario

Straordinario Sisma 2016 n° 37, risulti l’opera denominata “Sede Comunale” codice

OOPP_000437_2017 ;

- Visto che tra gli interventi presenti nell’Ordinanza del Commissario Straordinario Sisma 2016  n° 56,

risulti l’opera denominata “Sede Municipale Via Vallecine” codice OOPP_M_001272_2017 ;



- Vista la scheda AeDES della sede comunale, redatta in data 25/01/2017, ID Scheda 70933, con

esito A –Agibile ;

-Visto i conseguenti esiti negativi dell’istruttoria tecnica, prot. 2650 del 11.05.2018 per l’opera

denominata “Sede Comunale” codice OOPP_000437_2017 e prot. 2649 del 11.05.2018, dell’opera

denominata “Sede Municipale Via Vallecine” codice OOPP_M_001272_2017 ;

- Vista la nota, prot. 2723 del 16.05.2018, con la quale si richiedeva la revisione della Aedes per

l’intera sede comunale, che di fatto riunificava i due interventi con codici OOPP_000437_2017 e

OOPP_M_001272_2017 ;

- Vista la trasmissione della nuova scheda AeDES, prot. 3354 del 24.06.2018 ;

- Visto che la scheda di fattibilità tecnico-economica dell’opera riunificata e denominata “Sede

Comunale” codice OOPP_000437_2017 redatta dall’ufficio Area Sisma ricostruzione pubblica e

privata, ed inviata con prot. 4862 del 28.08.2018 come integrata in data 08.10.2018 per l’importo

totale del Quadro Tecnico Economico di €141.000,00 ;

- con voti unanimi;

- acquisiti i prescritti pareri;

- Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

DELIBERA

di approvare integralmente la premessa quale integrante e sostanziale della presente;1.

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento dell’opera riunificata2.

denominata “Sede Comunale” codice OOPP_000437_2017, l’Ing. Angelo Palluzzi,

dipendente comunale e Responsabile dell’ Area Sisma Ricostruzione Pubblica e Privata ;

di dare direttiva al Responsabile dell’Ufficio Area Sisma Ricostruzione Pubblica e Privata3.

affinché, stante l’eleggibilità delle spese di progettazione al rimborso della contabilità

speciale del Fondo Emergenza, di impegnare le somme necessarie per l’affidamento

degli incarichi sul capitolo 1440 FONDI EMERGENZA "AREA SISMA " PATRIMONIO PUBBLICO;

di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento di comunicare all’USR la4.

decisione assunta con la presente;

di rendere la presente con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile.5.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Silvestrini Raffaela



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 18-12-2018 R.A. n° 832 e vi

rimarrà fino al 02-01-2019;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 18-12-2018

prot. n. 8252;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 18-12-2018 al 02-01-2019, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 15-12-2018,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


